



**Do  
Uczestników postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa Kliniki Małych Zwierząt Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej, zlokalizowana na działce nr 470/11, Rząska gmina Zabierzów”, nr zamówienia: **DZP-291-3214/2020-II**.

Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski wykonawców dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zamawiający udostępniła treść wniosków wraz z odpowiedziami.

**1. Wniosek wykonawcy:**

*Mając na uwadze, iż w przedmiotowym postępowaniu dokumentację projektową, na podstawie której będzie realizowane przedmiotowe zadanie inwestycyjne, zapewnienia Zamawiający, poprzez co Wykonawca nie miał żadnego wpływu na jej opracowanie, wnosimy o uzupełnienie postanowień Umowy o dodatkowe zapisy, o proponowanej treści:*

*„Jednakże Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, w szczególności finansowej, za błędy, rozbieżności lub braki dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej, o której mowa w zdaniu pierwszym, których stwierdzenie wymaga specjalistycznej wiedzy projektowej lub dokonywania stosownych obliczeń i sprawdzeń. Wykonawca ma obowiązek niezwłocznego zgłaszania wykrytych w dokumentacji projektowej nieprawidłowości. Wykonawca nie jest zobowiązany do ponoszenia kosztów doprowadzenia dokumentacji projektowej do należytego stanu, ponoszenia kosztów prac koniecznych do wykonania robót zgodnie ze zmienioną, poprawioną, czy w inny sposób zmodyfikowaną dokumentacją projektową. Jeśli wskutek wykrytych błędów, braków i innych nieprawidłowości dokumentacji projektowej nie będzie możliwe kontynuowanie robót objętych przedmiotem nin. Umowy, Wykonawca jest uprawniony do wstrzymania się z wykonaniem robót i nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne opóźnienia w stosunku do podanego w umowie terminu zakończenia robót. Po otrzymaniu skorygowanej dokumentacji projektowej od Zamawiającego, sporządzony zostanie aneks, w którym Strony wprowadzą nowy termin zakończenia robót. Przesunięcie terminu końcowego nastąpi o okres od chwili przekazania przez Wykonawcę informacji o nieprawidłowościach w dokumentacji projektowej do chwili przekazania Wykonawcy skorygowanej dokumentacji.”*

**Odpowiedź zamawiającego:**

Kwestie te zostały uregulowane we wzorze umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych, proponowanych przez wykonawcę zapisów.

**2. Wniosek wykonawcy:**

*Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie mógł powierzać podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w Umowie procedury zgłaszania podwykonawców.*

**Odpowiedź zamawiającego:**

Tak.

*B. W.*





**3. Wniosek wykonawcy:**

W § 13 ust. 2 Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody lub utraconych korzyści. Prosimy o doprecyzowanie wskazanego postanowienia w ten sposób, że dochodzenie odszkodowania będzie możliwe wyłącznie do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

**Odpowiedź zamawiającego:**

Treść § 13 ust. 2 wzoru umowy pozostaje bez zmian.

**4. Wniosek wykonawcy:**

W nawiązaniu do Art. 135 ustawy pzp wracamy się z prośbą o ustosunkowanie się do następującego zagadnienia SWZ:

**Dot. SWZ II V. Warunki udziału w postępowaniu cz.B.**

**3. Sytuacja ekonomiczna lub finansowa;**

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że w okresie ostatnich trzech lat obrotowych wskaźnik bieżącej płynności finansowej (Current Ratio), wyliczony wg wzoru:

$$Wbp = A0/ZK,$$

gdzie:

Wbp – wskaźnik bieżącej płynności;

A0 - aktywa obrotowe bez należności z tytułu dostaw i usług o płatności powyżej 12 m-cy;

Zk – zobowiązania krótkoterminowe bez zobowiązań z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności powyżej 12 m-cy,

- wynosił minimum 1,3 w każdym roku obrotowym.

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku dot. wskaźnika bieżącej płynności finansowej z minimum 1,3 w każdym roku obrotowym w okresie ostatnich trzech lat obrotowych na: **minimum 1,0 w co najmniej dwóch latach w okresie ostatnich trzech lat obrotowych.**

Wymóg wskaźnika bieżącej płynności finansowej na poziomie 1,3 jest nadmierny i nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia i oznacza, iż Zamawiający zamierza udzielić zamówienie wykonawcy przechowującemu zbyt dużo środków finansowych w stosunku do potrzeb wynikających z niniejszego zamówienia. Poprzez uzależnienie pozytywnej oceny spełnienia wymogu dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej, od wykazania wskaźnika 1,3 Zamawiający, choć w sposób niezamierzony, ogranicza uczciwą konkurencję i uniemożliwia złożenie oferty wykonawcy, który znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia publicznego, a który posiada wskaźnik płynności bieżącej na poziomie > 1,0 w ciągu przynajmniej 2 lat w okresie ostatnich 3 lat obrotowych.

Brak jest ugruntowanych przesłanek, że wykonawcy o wskaźniku niższym niż 1,3 nie byliby zdolni do należytego wykonania zamówienia. Podkreślenia wymaga, iż obecnie panująca sytuacja na rynku budowlanym, wywołana m.in. pandemią Covid-19 sprawiła, że współczynniki finansowe firm budowlanych w roku 2020 r. uległy powszechnemu obniżeniu.

Ponadto, warto mieć na względzie, iż obniżenie przedmiotowego wymogu, pozostając neutralne dla możliwości wyboru doświadczonego i przygotowanego ekonomicznie wykonawcy, pozwoli na złożenie Zamawiającemu większej ilości ofert, a co z dużą dozą prawdopodobieństwa umożliwi Zamawiającemu uzyskanie niższej, niż zakładano, ceny. Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

**Odpowiedź zamawiającego:**

Określony przez zamawiającego warunek udziału w postępowaniu pozostaje bez zmian.

**5. Wniosek wykonawcy:**

Prosimy o udostępnienie wzoru dokumentu o grupie kapitałowej, składanego do 3 dni od informacji z otwarcia ofert.

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie narzuca wzoru oświadczenia wykonawcy, o którym mowa w rozdz. VI pkt 2 ppkt 2) specyfikacji warunków zamówienia. Oświadczenie składane będzie na wezwanie zamawiającego.

**6. Wniosek wykonawcy:**

Prosimy o udostępnienie wzoru oświadczenia wykonawcy opisanego w punkcie 6) na stronie 10 SIWZ.





**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie narzuca wzoru oświadczenia wykonawcy, o którym mowa w rozdz. VI pkt 2 ppkt 6) specyfikacji warunków zamówienia. Wykonawca złoży oświadczenie o treści zgodnej ze stanem faktycznym.

**7. Wniosek wykonawcy:**

*Prosimy o udostępnienie wzoru oświadczenia wymaganego w punkcie 8. 3) na stronie 16 SIWZ.*

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie narzuca wzoru oświadczenia, o którym mowa w rozdz. XI pkt 8 ppkt 3) specyfikacji warunków zamówienia. Wykonawca złoży oświadczenie o treści adekwatnej do stanu rzeczy.

**8. Wniosek wykonawcy:**

*Prosimy o informację czy wykazie dodatkowego doświadczenia kluczowych specjalistów ( zał. 4 ) należy wpisać jedynie doświadczenie dodatkowe ponad warunki udziału dotyczące kadry budowlanej ? Prosimy również o informację czy doświadczenie kadry budowlanej na spełnienie warunków udziału będzie składane osobno w wykazie osób dopiero na wezwanie Zamawiającego ( zał. 2B ) i w dokumentach do oferty nie należy składać wykazu osób opisującego spełnianie warunków udziału dotyczących kadry budowlanej.*

**Odpowiedź zamawiającego:**

- Wykonawca ubiegający się o punkty w ramach kryterium oceny ofert „Dodatkowe doświadczenie Kluczowych specjalistów (D)” składa wypełniony załącznik nr 4 do specyfikacji wraz z ofertą. W wykazie tym należy wskazać dodatkowe doświadczenie Kluczowych specjalistów (doświadczenie ponad minimum określone w rozdz. V lit. B pkt 4 ppkt 1) specyfikacji).
- Wypełniony załącznik nr 2B do specyfikacji warunków zamówienia składany będzie na wezwanie zamawiającego. Na podstawie informacji zawartych w przedłożonym załączniku nr 2B zamawiający dokona oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu określonych w punkcie V lit. B pkt 4 ppkt 1) specyfikacji. W wykazie tym wykonawca nie będzie mógł powołać się na doświadczenie Kluczowego specjalisty (zamówienia/roboty budowlane), które uprzednio wskazał w załączniku nr 4.

**9. Wniosek wykonawcy:**

*Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza udział w otwarciu ofert w siedzibie Zamawiającego? Jeżeli tak, to prosimy o podanie adresu oraz numeru pokoju w jakim można uczestniczyć w otwarciu ofert.*

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia ofert.

**10. Wniosek wykonawcy:**

*Zgodnie z SIWZ w JEDZ należy m.in.: „3) Część V (Ograniczenie liczby kwalifikujących się kandydatów) należy pozostawić niewypełnioną. ”. W tym punkcie pliku JEDZ na stronie ESPD nie jest możliwe pozostawienie niewypełnionego punktu – czy w związku z tym należy zaznaczyć opcję „nie”?*

**Odpowiedź zamawiającego:**

Część V ESPD nie dotyczy procedury otwartej jaką jest przetarg nieograniczony.

Wykonawca, który zaimportuje do serwisu umożliwiającego wypełnienie ESPD przygotowany przez zamawiającego ESPD w formacie \*.xml, w części I ESPD w polu „Rodzaj procedury” wybiera opcję „Procedura otwarta”, wówczas część V ESPD nie będzie wyświetlana.

Wykonawca, który zdecyduje się na wypełnienie edytowalnej wersji ESPD, pozostawia część V niewypełnioną.

Pozostałe pytania/wnioski wykonawców wraz z odpowiedziami udostępnione zostaną w późniejszym terminie.

**Powyższe stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia.**

DYREKTOR  
ds. technicznych  
  
mgr inż. Artur Szymacha